
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE​

 

 

 
 

OGGETTO: DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART 50, C. 1 
LETTERA B) DELL’ART. 50 CO 1, LETT B) DEL D.LGS 36/2023 
CIG: VARI 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
VISTA la sezione del Regolamento d’Istituto dedicata alle modalità di attuazione delle procedure 
di acquisto di lavori, servizi e forniture approvata con delibera n. 8 del 9/04/2019; 
VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 25 del 22/12/2022; 
VISTO​ il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13/02/2025 con 
delibera n 1; 
CONSIDERATA  la necessità di procedere a richiesta di preventivo per il servizio di trasporto 
delle classi in occasione dei Viaggi d’istruzione di 1 giorno che non sono fruiti in modo gratuito 
dall’ente territoriale di riferimento.; 
VISTA l’assenza di Convenzioni CONSIP con caratteristiche di fornitura corrispondenti a tale 
necessità; 
CONSIDERATO che il valore dei servizi richiesti  trova la copertura nel Programma Annuale 2025  
nell’aggregato di spesa A5.1 Viaggi d’istruzione nel quale confluiranno i versamenti delle 
famiglie degli alunni partecipanti ai Viaggi ; 
TENUTO CONTO che che l’importo del presente appalto è inferiore ad € 40.000,00 e, pertanto, ai 
sensi dell’art. 45 del D. Lgs 36/2023 l’operatore economico affidatario attesta con dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
richiesti; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE 
Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO)​

Tel 051.811226 – Fax 051.811205 - Cod Fisc 91153540371 
http://www.icsanpietroincasale.edu.it ​

email: boic80500t@istruzione.it  PEC boic80500t@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio: UFCPTV Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 

 

 

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI - 0002575 - 14/02/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MATILDE FERLINI

http://www.icsanpietroincasale.edu.it
mailto:boic805007@istruzione.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE​

 

 

DETERMINA 
 ​ Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art.2 

Di provvedere all’acquisto dei servizi di trasporto in occasione dei Viaggi d’istruzione di n. 1 
giorno mediante la richiesta di preventivi da inviare a n. 6 Imprese di trasporti della zona e più 
precisamente a :  
La Valle trasporti srl P.I.01737200384 
Canelli Enzo e c. Snc P.I. 00650201205 
Autoservizi Landuzzi (Bobus) P.I. 03438280376 
Bianchi srl, P.I. 02142691209 
Cosepuri P.I.00470300377 
SACA Coop a r.l. P.I. 00632770376 
 

Art.3 
Di procedere in seguito al confronto dei preventivi pervenuti entro i termini previsti (10/01/2025) 
e di determinare la scelta sul costo più basso; 

Art. 4 
Le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto della normativa 
inerente la tracciabilità dei pagamenti: 
a) Le fatture elettroniche di pagamento dovranno riportare il codice identificativo dell’ordine a 
cui si riferisce, ogni operazione riporterà un CIG suo proprio; 
c) Il pagamento sarà effettuato mediante bonifico bancario o postale o altri strumenti di 
incasso; 
 

Art. 5 
il responsabile unico  del procedimento, ai sensi dell’art 15 del D.lgs 36/2023 è la Dirigente 
Scolastica pro-tempore; 

Art. 6 
 
che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza; 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Matilde Ferlini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE 
Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO)​

Tel 051.811226 – Fax 051.811205 - Cod Fisc 91153540371 
http://www.icsanpietroincasale.edu.it ​

email: boic80500t@istruzione.it  PEC boic80500t@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio: UFCPTV Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 

 

 

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI - 0002575 - 14/02/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MATILDE FERLINI

http://www.icsanpietroincasale.edu.it
mailto:boic805007@istruzione.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it

		2025-02-22T10:31:30+0100
	MATILDE FERLINI




